МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ				 ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  01.02.2024                                                	      №   2
р. п. Ишня

Об утверждении Соглашения о расторжении соглашения о передаче Ростовскому муниципальному району осуществления части полномочий  сельского поселения Ишня по решению вопроса местного значения от   21.04.2023

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской области от 08.11.2023 № 65-з «О признании утратившим силу пункта 1 части 2 статьи 2 Закона Ярославской области «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области» Уставом сельского поселения Ишня Муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о расторжении Соглашения о передаче Ростовскому муниципальному району Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 21.04.2023, утвержденное решением Муниципального Совета сельского поселения Ишня от 26.04.2023 № 10.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по экономической политике и бюджету.

Председатель Муниципального
Совета сельского поселения Ишня                                      А.В. Лукьянов

 Глава сельского поселения Ишня                                       А.В. Ложкин

Приложение к решению
[bookmark: _GoBack]Думы РМР от 21.02.2024 № 18

	Утверждено решением
Муниципального Совета
сельского поселения Ишня
от 01.02.2024     № 2
	Утверждено решением
Думы Ростовского
муниципального района
от  21.02.2024   №  18

СОГЛАШЕНИЕ о расторжении
Соглашения о передаче Ростовскому муниципальному району
Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения

г. Ростов Ярославской области                                                                              31.01. 2024 г.

Администрация Ростовского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Ростовского муниципального района Шатского Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава Ростовского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с одной стороны, и Администрация сельского поселения Ишня Ярославской области, в лице Главы сельского поселения Ишня Ложкина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения Ишня, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Законом Ярославской области от 08.11.2023 № 65-з «О признании утратившим силу пункта 1 части 2 статьи 2 Закона Ярославской области «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», пунктом 3.5 Соглашения о передаче Ростовскому муниципальному району Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 21.04.2023 г., заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению о расторжении Соглашения о передаче Ростовскому муниципальному району Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 21.04.2023 г. (далее – Соглашение от 21.04.2023 г.).
2. Администрацией района в 2023 году мероприятия по проведению ремонтов и капитальных ремонтов в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Ишня, определенные в приложении № 1 к Соглашению от 21.04.2023 г., выполнены в полном объеме.
3. Администрацией поселения межбюджетный трансферт из бюджета сельского поселения Ишня на реализацию мероприятий, предусмотренных Соглашением от 21.04.2023 г., предоставлен Администрации района в размере 9 605 140,80 (девять миллионов шестьсот пять тысяч сто сорок руб. 80 коп.).
4. Настоящее соглашение вступает в силу после официального опубликования решений Муниципального Совета сельского поселения Ишня и Думы Ростовского муниципального района о его утверждении и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
5. Реквизиты и подписи сторон

		Администрация Ростовского муниципального района
152151, Ярославская область, г. Ростов, ул. Советская площадь, д.15
ИНН 7609003843 КПП 760901001
ОГРН 1027601074401
Администратор доходов - 801 Администрация Ростовского муниципального района
Банковские реквизиты:
УФК по  Ярославской обл. (Администрация РМР ЯО, л/сч  04713001490)
Казначейский счет 03100643000000017100
БИК 017888102
ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ //УФК по Ярославской области г. Ярославль
Единый казначейский счет 40102810245370000065
ОКТМО 78637000
КБК доходов  80120240014050000150

Глава Ростовского муниципального района

_____________________ А.В. Шатский
	Администрация сельского
поселения Ишня
Юридический адрес: Ярославская	обл., Ростовский район, рп. Ишня,
ул. Молодежная, д. 7 кв. 32
ИНН 7609018920 КПП 760901001
ОГРН 1057601587031
Банковские реквизиты:
Уф.Адм.РМР ЯО (Администрация сельского поселения Ишня, 845.01.097.2)
Казначейский счёт
03231643786374127100
Единый казначейский счёт
40102810245370000065
ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА
РОССИИ УФК по Ярославской области
г. Ярославль
БИК 017888102
ОКТМО 78637412

Глава сельского поселения Ишня

__________________ А.В. Ложкин

		Администрация Ростовского муниципального района
Юридический адрес:152151
г. Ростов, Советская пл., д.15
Банковские реквизиты:
 ИНН 7609003843 КПП 760901001
УФК по Ярославской обл. Управление финансов  адм.  РМР ЯО 02713001520 (Администрация РМР л/с 801.01.001.2)
БИК 047888001 в Отделении Ярославль г. Ярославль  ОКТМО 78637000
р/с 40204810345250007067

	Администрация сельского поселения Семибратово
Адрес: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Семибратово, ул. Павлова д.14
ИНН 7609018913, КПП 760901001
Банковские реквизиты:
УФК по Ярославской области
(УФ Адм. РМР ЯО, Администрация сельского поселения Семибратово, 04713001430
Счет  40101810700000010010
в Отделении Ярославль  г. Ярославль
БИК 047888001 ОКТМО 78637447
КБК 848 2 02 40014 10 0000 150